一般社団法人 日本看護系大学協議会 会員校 各位

> 一般社団法人日本看護系大学協議会 高度実践看護制度推進委員会 委員長 田中美恵子

### APN グランドデザイン(第一次案)の説明会のご案内

拝啓時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、日本看護系大学協議会の活動にご理解とご高配を賜りましてありがとうございます。 日本看護系大学協議会では、次世代の高度実践看護師の育成を課題に、2005 年度より「高度実践 看護制度推進委員会」を設置し検討を重ねてまいりました。2009 年には、グローバル水準を意識し た高度実践看護師育成のための教育課程として、実践能力の強化を主眼とした「38 単位の教育課程 案」が提案され、2011 年度の総会を経て、2012 年度より 38 単位の教育課程の認定が開始されたこと は周知の通りです。

このように、日本看護系大学協議会では、国民の医療ニーズの変化に対応すべく、看護の専門分化・ 高度化、看護のさらなる自立と役割拡大に向け、制度の確立、教育課程の整備・認定、次世代に向け た高度実践看護師の検討などを行ってきました。

今期の高度実践看護制度推進委員会でも、これまでの課題を引き継ぎ、次世代の高度実践看護師のあり方をどのようにデザインしていったらよいか検討を続けているところですが、このたび、APN グランドデザイン(第一次案)がまとまりましたので、下記の要領で、会員校の皆様にご説明し、ご意見をお聞きする会を開催したいと考えました。そのご意見を踏まえ、さらに修正していく所存です。

多くの方々のご参加をお待ち申し上げております。何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

- I. 日 時:7月1日(月) 11時~12時半
- Ⅱ. 場 所:場所:東京医科歯科大学 M&D タワー2 階 鈴木章夫記念講堂 (住所:〒113-8510 東京都文京区湯島 1-5-45) ※本会定時社員総会と同じ会場になります。
- Ⅲ. 参加料:無料

#### Ⅳ. お申し込み方法:

次ページの申し込み FAX 紙に必要事項をご記入の上、お申し込み下さい。当日参加も可能ですが、会場の広さと資料準備の都合上、平成25年6月24日(月)までにお願い致します。

申込期日:平成25年6月24日(月)まで

以上

# APN グランドデザイン (第一次案) の説明会返信用 FAX 用紙送付先03-6206-9452

一般社団法人 日本看護系大学協議会事務局 宛

## \*6月24日(月)までにご連絡下さい。

一般社団法人日本看護系大学協議会

## APN グランドデザイン(第一次案)の説明会に参加します

学校コード	(封筒宛名のカッコ内 4 桁の数字です。	)
貴学校名		
出席者ご氏名		
同伴者ご氏名		